INDICAÇÃO Nº 00469/2011
Solicita a colocação de iluminação pública na Rodovia Raposo Tavares no trecho compreendido entre a Avenida Getulio Vargas e a Rua Piracicaba.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de iluminação pública na Rodovia Raposo Tavares no trecho compreendido entre a Avenida Getulio Vargas e a Rua Piracicaba.
JUSTIFICATIVA:

A presente medida visa oferecer maior segurança aos pedestres que transitam pelo referido trecho, pois no período noturno torna-se difícil a visualização dos mesmos por parte dos motoristas, aumentando o risco de atropelamentos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de abril de 2011.
JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 02202/2011
/cmj-
Leitura em Plenário

Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/04/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário